
PORTARIA PGJ/PI Nº 1472/2019

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA EM EXERCÍCIO, DRA. MARTHA CELINA
DE OLIVEIRA NUNES, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

DESIGNAR os servidores para atuação em Plantão Ministerial na forma especificada nas tabelas
abaixo:

ESCALA DE SERVIDORES PLANTÃO MINISTERIAL DE JUNHO/2019

TERESINA/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
01 51ª Promotoria de Justiça de Teresina Anna Caroline Nunes Melo
02 52ª Promotoria de Justiça de Teresina Clênio Marques Gouveia
08 53ª Promotoria de Justiça de Teresina Marcelo Campelo de Barros
09 54ª Promotoria de Justiça de Teresina Amanda Maria Tenório de Sa
15 55ª Promotoria de Justiça de Teresina Gertrudes Maria de Jesus Neta
16 56ª Promotoria de Justiça de Teresina Jessyane Rodrigues Soares
20 57ª Promotoria de Justiça de Teresina Ana Caroline Santos Oliveira de Souza
22 1ª Promotoria de Justiça de José de Freitas Diego Pereira Santos
23 2ª Promotoria de Justiça de José de Freitas Ricardo de Pádua Cicero Alves de Alencar
29 1ª Promotoria de Justiça de Altos Conceição de Maria Nascimento de Oliveira
30 2ª Promotoria de Justiça de Altos Alanna Bruna Paixão de Sousa

SEDE: BOM JESUS/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
01 Promotoria de Justiça de Gilbués Gesy Rodrigues Lira
02 Promotoria de Justiça de Gilbués Gesy Rodrigues Lira
08 1ª Promotoria de Justiça de Corrente Joelma de Sousa Alves
09 1ª Promotoria de Justiça de Corrente Joelma de Sousa Alves
15 2ª Promotoria de Justiça de Corrente Maria Izadora Farias de Carvalho
16 2ª Promotoria de Justiça de Corrente Maria Izadora Farias De Carvalho
20 1ª Promotoria de Justiça de Bom Jesus Wagner Luz Farias
22 1ª Promotoria de Justiça de Bom Jesus Wagner Luz Farias



23 1ª Promotoria de Justiça de Bom Jesus Wagner Luz Farias
29 2ª Promotoria de Justiça de Bom Jesus Lidiane Cristina Rezino
30 2ª Promotoria de Justiça de Bom Jesus Lidiane Cristina Rezino

SEDE: CAMPO MAIOR/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
01 3ª Promotoria de Justiça de Campo Maior Andressa dos Santos Martins
02 3ª Promotoria de Justiça de Campo Maior Andressa dos Santos Martins
08 4ª Promotoria de Justiça de Campo Maior Ariel Ibiapina Loyola
09 4ª Promotoria de Justiça de Campo Maior Anayelton Brito Ferreira
15 1ª Promotoria de Justiça de Barras Janderson Wellington Sousa Clemente
16 1ª Promotoria de Justiça de Barras Janderson Wellington Sousa Clemente
20 2ª Promotoria de Justiça de Barras Erica Micaele da Silva Nascimento
22 2ª Promotoria de Justiça de Barras Erica Micaele da Silva Nascimento
23 2ª Promotoria de Justiça de Barras Erica Micaele da Silva Nascimento
29 Promotoria de Justiça de Castelo do Piauí Rodrigo Augusto da Costa
30 Promotoria de Justiça de Castelo do Piauí Rodrigo Augusto da Costa

SEDE: FLORIANO/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
01 Promotoria de Justiça de Manoel Emídio Andreonny Alves Messias
02 Promotoria de Justiça de Manoel Emídio Andreonny Alves Messias
08 Promotoria de Justiça de Eliseu Martins Bruno Alves Beserra
09 Promotoria de Justiça de Eliseu Martins Bruno Alves Beserra
15 1ª Promotoria de Justiça de Floriano Alexandre Madeira Sampaio
16 1ª Promotoria de Justiça de Floriano Emanuelle Santos Cavalcante
20 2ª Promotoria de Justiça de Floriano Suzana Guaritas Costa
22 2ª Promotoria de Justiça de Floriano Abigail Miranda de Carvalho
23 2ª Promotoria de Justiça de Floriano Kleymone Silva de Sousa Borges
29 3ª Promotoria de Justiça de Floriano Bruno Alves Beserra
30 3ª Promotoria de Justiça de Floriano Bruno Alves Beserra



SEDE: OEIRAS/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
01 Promotoria de Justiça de Simplício Mendes Lindineide Cacilda da Silva
02 Promotoria de Justiça de Simplício Mendes Lindineide Cacilda da Silva
08 1ª Promotoria de Justiça de Oeiras Rosimaria Meneses do Nascimento
09 1ª Promotoria de Justiça de Oeiras Rosimaria Meneses do Nascimento
15 2ª Promotoria de Justiça de Oeiras Tatiana Melo Aragão Ximenes
16 2ª Promotoria de Justiça de Oeiras Tatiana Melo Aragão Ximenes
20 3ª Promotoria de Justiça de Oeiras Bruna Michele Bezerra Gomes 
22 3ª Promotoria de Justiça de Oeiras Bruna Michele Bezerra Gomes 
23 3ª Promotoria de Justiça de Oeiras Bruna Michele Bezerra Gomes 
29 4ª Promotoria de Justiça de Oeiras Amanda Moreira de Araújo
30 4ª Promotoria de Justiça de Oeiras Amanda Moreira de Araújo

SEDE: PARNAÍBA/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
01 4ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Pedro Henrique França Oliveira
02 4ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Pedro Henrique França Oliveira
08 5ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Helen Amanda de Meneses Silva
09 5ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Helen Amanda de Meneses Silva



15 6ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Lisandro Santos de Sousa
16 6ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Lisandro Santos de Sousa
20 7ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Marina Laura Fortes de Brito Oliveira
22 7ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Marina Laura Fortes de Brito Oliveira
23 7ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Marina Laura Fortes de Brito Oliveira
29 8ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Lara Cruz Miranda da Silva
30 8ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Lara Cruz Miranda da Silva

SEDE: PICOS/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
01 Promotoria de Justiça de Paulistana Rafaela Rodrigues de Carvalho 
02 Promotoria de Justiça de Paulistana Rafaela Rodrigues de Carvalho 
08 Promotoria de Justiça de Inhuma Taires Oliveira Borges
09 Promotoria de Justiça de Inhuma Taires Oliveira Borges
15 1ª Promotoria de Justiça de Valença do Piauí Francisca Isabel de Jesus Macedo
16 1ª Promotoria de Justiça de Valença do Piauí Francisca Isabel de Jesus Macedo
20 2ª Promotoria de Justiça de Valença do Piauí Joaquim Ferreira da Silva Junior
22 2ª Promotoria de Justiça de Valença do Piauí Joaquim Ferreira da Silva Junior
23 2ª Promotoria de Justiça de Valença do Piauí Andressa Maria Ferreira Barbosa de Aguiar
29 Promotoria de Justiça de Elesbão Veloso Jhonmerio Moura e Silva
30 Promotoria de Justiça de Elesbão Veloso Jhonmerio Moura e Silva



SEDE: ESPERANTINA/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
01 1ª Promotoria de Justiça de Pedro II Samara Cristina Marreiros dos Santos
02 1ª Promotoria de Justiça de Pedro II Samara Cristina Marreiros dos Santos
08 2ª Promotoria de Justiça de Pedro II Juliana da Silva Santos
09 2ª Promotoria de Justiça de Pedro II Juliana da Silva Santos
15 Promotoria de Justiça de Luzilândia Ana Karla dos Santos Silva
16 Promotoria de Justiça de Luzilândia Ana Karla dos Santos Silva
20 Promotoria de Justiça de Matias Olímpio Franco Didierd Ferreira Candido Junior
22 Promotoria de Justiça de Matias Olímpio Franco Didierd Ferreira Candido Junior
23 Promotoria de Justiça de Matias Olímpio Franco Didierd Ferreira Candido Junior
29 Promotoria de Justiça de Joaquim Pires Kattya de Castro Ewerton
30 Promotoria de Justiça de Joaquim Pires Kattya de Castro Ewerton

SEDE: SÃO RAIMUNDO NONATO/PI

DIA

DIA

PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

01 Promotoria de Justiça de Caracol Ricardo Atila Gonçalves Lima Filho
02 Promotoria de Justiça de Caracol Ricardo Atila Gonçalves Lima Filho
08 Promotoria de Justiça de Canto do Buriti Joao Marcos Oliveira Costa
09 Promotoria de Justiça de Canto do Buriti Joao Marcos Oliveira Costa
15 1ª Promotoria de Justiça de São João do Piauí Vanessa Almeida Mendes 
16 1ª Promotoria de Justiça de São João do Piauí Vanessa Almeida Mendes 
20 2ª Promotoria de Justiça de São João do Piauí Amanda Damasceno Carvalho e Sousa
22 2ª Promotoria de Justiça de São João do Piauí Amanda Damasceno Carvalho e Sousa
23 2ª Promotoria de Justiça de São João do Piauí Damila de Sousa Vieira
29 1ª Promotoria de Justiça de São Raimundo Nonato Larissa Raquel Borges
30 1ª Promotoria de Justiça de São Raimundo Nonato Larissa Raquel Borges

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 31 de maio de 2019.

MARTHA CELINA DE OLIVEIRA NUNES
Procuradora-Geral de Justiça em exercício


	R E S O L V E

